


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 152/2021 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios (leite) para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família 

do Município de Ponta Grossa
23/08/2021 14h00m R$87.763,20 Art. 44 e 45 da LC 123/2006

Pregão Eletrônico 155/2021 SME

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PARA AS EQUIPES ESPORTIVAS 

DO MUNICÍPIO, MEDIANTE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS TRUCADO COM SANITÁRIO, COM ANO DE FABRICAÇÃO 

A PARTIR DE 2015, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 42 (QUARENTA E DOIS) PASSAGEIROS

23/08/2021 13h00m R$44.553,20 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 87/2021 FMS Registro de Preços de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP  23/08/2021 10h00m R$431.357,00

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 162/2021 SMG

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS, PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

OU SERVIÇOS QUE SERÃO NECESSÁRIOS POR OCASIÃO DOS INÚMEROS EVENTOS QUE SÃO REALIZADOS 

PELA PREFEITURA, PELAS EMPRESAS E ENTIDADES A ELA LIGADAS, SENDO NECESSÁRIAS UMA ESTRUTURA 

COMPATÍVEL COM CADA REALIZAÇÃO, INEXISTENTE NA PREFEITURA PELA DIVERSIDADE E GRANDE 

LOGÍSTICA NECESSÁRIA, QUE REQUER CONHECIMENTO TÉCNICO, VEÍCULOS, LOCAIS DE 

ARMAZENAMENTO, ALIMENTAÇÃO, PESSOAL, HORAS EXTRAORDINÁRIAS, MANUTENÇÃO ENTRE OUTRAS 

24/08/2021 09h00m R$140.531,00 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 164/2021 SMAPA
Aquisição de produtos de higiene e limpeza para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família
24/08/2021 09h00m R$238.599,20 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Presencial 13/2021 CMPG contratação de empresa para fornecer serviço de fotocópias, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses 24/08/2021 13h30m R$210.800,00
destinado exclusivamente para Microempresa (ME), Empresa de 

Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI)

Pregão Presencial 14/2021 CMPG contratação de empresa para prestação de serviços de material gráfico 24/08/2021 15h00m R$45.521,28
destinado exclusivamente para Microempresa (ME), Empresa de 

Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI)

Pregão Eletrônico 153/2021 SME

Contratação de empresa prestadora de serviços de transporte para as equipes esportivas do Município, 

mediante veículo tipo micro-ônibus, com ano de fabricação a partir de 2017, com capacidade mínima para 26 

(vinte e seis) passageiros

25/08/2021 14h00m R$47.790,40
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 166/2021 SMF Aquisição de Aparelho telefônico sem fio, com as seguintes características mínimas 25/08/2021 09h15m R$1.653,00

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014

Pregão Eletrônico 19/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de EPI-Corpo. 25/02/2021 13h00m  R$             759.862,51 

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (16.08 - 20.08)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/177679
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/177362
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/181145
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/180409
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/184283
https://cmpg.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2021&tipoLicitacao=6&licitacao=13
https://cmpg.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2021&tipoLicitacao=6&licitacao=14
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/176597
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/184424


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 160/2021 SMSP
 Contratação de empresa especializada no fornecimento de artefatos de concreto, a serem

utilizados pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos
25/08/2021 15h00m  R$               4.375.225,00 

Prioridade de contratação para as microempresas, empresas de 

pequeno porte e microempreendedores individuais, sediadas 

neste Município e/ou sediadas em Municípios situados na 

microrregião geográfica nº 21 (Ponta Grossa), estabelecendo o 

limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido, de acordo 

com o contido na Lei Complementar 147/2014 – Capítulo V – 

Pregão Eletrônico 92/2021 FMS
Registro de Preços de ALIMENTOS- CARNE BOVINA para eventuais aquisições da Fundação Municipal de 

Saúde
26/08/2021 14h00m  R$                  281.678,52 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 06/2021 CPS

Registro de Preços, tendo como objeto a escolha de proposta mais vantajosa para a possível aquisição de 

materiais de higiene, limpeza, copa, cozinha e gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e 

exigências estimadas no Edital e seus anexos.

26/08/2021 13h30m  R$                    27.398,88 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - 

MEI.

Pregão Eletrônico 79/2021 FMS Registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos Médicos. 26/08/2021  09h00m  R$                  989.136,97 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 96/2021 FMS
Registro de preços de GENEROS ALIMENTÍCIOS DE PANIFICAÇÃO para eventuais aquisições da Fundação 

Municipal de Saúde de Ponta Grossa.
27/08/2021  14h00m  R$                  114.225,60 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 93/2021 FMS
Aquisição de EQUIPAMENTO DE LASER VERMELHO E INFRAVERMELHO – da Fundação Municipal de Saúde de 

Ponta Grossa
27/08/2021 10h00m  R$                    25.567,55 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 95/2021 FMS
Aquisição de CAMISETAS, PINS, TIRANTES DE CRACHÁ E MATERIAL EDUCATIVO CAMPANHA AMAMENTAÇÃO 

da Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa
30/08/2021 14h00m  R$                    76.515,45 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 169/2021 PMPG
Contratação de empresa para locação de veículo automotor, para atender o Gabinete da Prefeita e demais 

Secretarias Municipais.
30/08/2021 09h00m  R$                    54.960,00 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI

Pregão Eletrônico 78/2021 FMS Registro de Preços de ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS para futuras aquisições da Fundação Municipal de Saúde 31/08/2021 10h00m  R$                  373.738,62 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (16.08 - 20.08)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/188233
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/187008
https://cpspg.com.br/wp-content/uploads/2021/08/EDITAL-MATERIAL-LIMPEZA-1.pdf
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/167749
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/192752
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/187086
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/192748
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/190206
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/165045


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 99/2021 FMS Aquisição de EP I- Macacão Impermeável. 31/08/2021 09h00m  R$                  112.875,00 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 101/2021 FMS
Contratação de empresa especializada para Locação de Central de ar comprimido e Central de vácuo para 

PAC SANTANA e HOSPITAL MUNICIPAL DR. AMADEU PUPP.
01/09/2021 09h00m  R$                  238.200,00 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 171/2021 SME

Aquisição de equipamentos para transporte de cargas e descarga de materiais, suprimentos e peças para 

roçadeiras, visando atender as necessidades da Central de distribuição de materiais e de manutenção das 

unidades escolares da Rede Municipal de Ensino

01/09/2021 09h15m  R$                    58.548,74 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014

Tomada de Preços 03/2021 AFEPON

 fornecimento de mão-de-obra e materiais para ampliação de rede de energia elétrica para iluminação pública 

nas ruas: 1. Rocha Carvalhães – Jd. Carvalho, 2. Frederico Balhs – Centro, 3. José Bernardi – Canaã, 4. 

Valentin Guzzo – Contorno, 5. Nº 06 e Nº 11 - Jd. Bela Vista – Bonsucesso, 6. Rio Nilo – Sta. Edwirges, 7. Rio 

Parati Jd. Três Rios – Bonsucesso, 8. Iguaraçu - Cipa, 9. Rio Danúbio – Sta. Edwirges, 10. Paulo Beckert – 

Leila Maria, 11. Boreslau Brigola – Lagoa Dourada, 12. Camilo Augusto Pires – Jd. Paraíso, 13. Anízio 

Calazans – Jd. Atlanta, 14. Praia Barra Velha – Dom Bosco, 15. Atílio Gardinal – Vl. Margarida, 16. 

02/09/2021 13h30m  R$                  346.657,88 
direito de preferência da Microempresa (ME) e da Empresa de 

Pequeno Porte (EPP)

Tomada de Preços 16/2021 SMIP
execução de obras de acessibilidade ao prédio do antigo Clube Guaíra, situado à Rua Balduíno Taques, nº 

445, centro [S 25° 5' 45.6" W 50° 9' 47.2"]
03/09/2021 13h30m  R$ 75.196,53. 

direito de preferência da Microempresa (ME) e da Empresa de 

Pequeno Porte (EPP)

Pregão Eletrônico 22/2021 FASPG
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE UNIFORMES, ATRAVÉS DO SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS.
03/09/2021 10h00m  R$                  174.538,90 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - 

MEI.

Pregão Eletrônico 10/2021 FMC
Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Fundação Municipal de Cultura de Ponta 

Grossa.
03/09/2021 14h00m  R$                    20.881,15 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 74/2021 SMF
aquisição de veículo automotor de passageiros com 05 (cinco) portas, para atender os programas “ISS 

PREMIADO” e “IPTU PREMIADO” para uso da Secretaria Municipal da Fazenda de Ponta Grossa
09/09/2021 13h00m  R$                  140.000,00 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 75/2021 SME Aquisição de material de consumo para o gabinete do Secretário de Esportes. 10/09/2021 13h00m  R$                     1.908,60 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (16.08 - 20.08)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/192757
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/192780
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/192968
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/192835
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/192746
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/193297
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/195495
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/126622
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/126632


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 172/2021 SMAPA
AQUISIÇÃO NOTEBOOK E CAMERA VIDEO CONFERENCIA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – SMAPA.
10/09/2021 09h00m  R$                    18.103,00 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – 

MEI

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (16.08 - 20.08)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/191070


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 165/2021 SMCSP contratação de empresa especializada no fornecimento de medalhas e barretas para a SMCSP. 23/08/2021 09h15m R$ 26.182,50

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP 

e MEI, aplicando-se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 

123/2006, considerando-se a natureza do objeto a ser 

contratado, o que não impede a concessão dos tratamentos 

Pregão Eletrônico 167/2021 SMSP
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO ROTINEIRA DE 

PAVIMENTO ASFÁLTICO DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA
25/08/2021 13h00m R$ 13.606.687,29

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 168/2021 SMSP

a Contratação de empresa especializada no fornecimento eventual de 4.000 m³ de Areia média (de origem 

natural), a ser utilizada como matéria prima de uso contínuo para utilização na fabricação de peças, 

estruturais, pré-moldadas de concreto e em serviços dos Departamentos de desta Secretaria.

25/08/2021 14h00m R$ 287.920,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 97/2021 FMS Registro de Preços de MATERIAL DE LABORATÓRIO para uso da Fundação Municipal de Saúde. 27/08/2021 09h00m R$ 54.414,60

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 94/2021 FMS
Aquisição de Ventilador Pulmonar de transporte para uso em pacientes adultos, pediátricos e neonatais da 

Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa.
30/08/2021 10h00m R$ 50.098,25

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP 

e MEI, aplicando-se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 

123/2006, considerando-se a natureza do objeto a ser 

contratado, o que não impede a concessão dos tratamentos 

Pregão Eletrônico 98/2021 FMS
Registro de Preços de MATERIAL DE LABORATÓRIO para eventual aquisição da Fundação Municipal de 

Saúde.
30/08/2021 09h00m R$ 731.079,85

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 19/2021 FASPG
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARAATENDIMENTO AASSOCIAÇÃO MINISTÉRIO MELHOR VIVER DE PONTA 

GROSSA, REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR Nº 30410013.
31/08/2021 09h30m R$ 161.897,50

Objeto destinado à ampla disputa, tendo em vista a característica 

da aquisição

Pregão Eletrônico 20/2021 FASPG
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARAATENDIMENTO AASSOCIAÇÃO MINISTÉRIO MELHOR VIVER DE PONTA 

GROSSA, REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR Nº 30410013.
31/08/2021 10h30m R$ 105.410,00

Objeto destinado à ampla disputa, tendo em vista a característica 

da aquisição

Pregão Eletrônico 21/2021 FASPG
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDIMENTO A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AOS AUTISTAS – APROAUT 

DE PONTA GROSSA, REFERENTE A EMENDA PARLAMENTAR Nº 30410002.
31/08/2021 11h30m R$ 105.410,00

Objeto destinado à ampla disputa, tendo em vista a característica 

da aquisição

Pregão Eletrônico 30/2021 SMMA Aquisição de mobiliários e equipamentos nova sede do Centro de Educação Ambiental, situado no Lago de Olarias do Município de Ponta Grossa44285 14h00m 29804,39

Pregão Eletrônico 31/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44291 14h00m 251868

Pregão Eletrônico 32/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44493 09h00m 169534

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (16.08 - 20.08)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/184396
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/188208
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/188122
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/192754
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/187168
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/192756
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/192617
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/192665
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/192695


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 100/2021 FMS Registro de Preços de MEDICAMENTOS para eventual aquisição da Fundação Municipal de Saúde. 01/09/2021 10h00m  R$               3.611.532,42 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 18/2021 FASPG

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO 

INTEGRADO NO COMBATE A PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO E 

DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO DE POMBOS E MORCEGOS EM TODAS AS ÁREAS 

INTERNAS E EXTERNAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

PONTA GROSSA, BEM COMO SERVIÇO DE LIMPEZA/DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA; DESENTUPIMENTO E 

LIMPEZA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE CAIXA DE GORDURA E REDE DE ESGOTO, INCLUINDO O 

01/09/2021 10h00m  R$                  855.848,74 
Objeto destinado à ampla disputa, tendo em vista a característica 

da aquisição

Pregão Eletrônico 170/2021 SMARH  COMPRA DE KIT COM MATERIAL E MÃO DE OBRA DE CASAS DE CONSTRUÇÃO MISTA COM 28,00 M2 CADA. 08/09/2021 13h00m  R$                  704.024,29 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (16.08 - 20.08)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/192779
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/192557
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/191378


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Presencial 15/2021 CMPG
contratação de empresa especializada para manutenção, troca, instalação de vidros, travas de portas e 

janelas nos Gabinetes Parlamentares
26/08/2021 13h30m  R$                    24.601,66 -

Pregão Eletrônico 102/2021 FMS Aquisição de mobiliário de escritório e eletrodomésticos para uso da FMS. 03/09/2021 09h00m  R$                    42.174,65 -

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES  A SEREM PUBLICADAS                                               l    Período de apuração (16.08 - 20.08)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 93/2021 SMOI

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de

saibro para manutenção de estradas e vias através da Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura

23/08/2021 08h30m  R$             104.100,00 
COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 102/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de aparelhos de raio-x odontológicos através da 

Secretaria Municipal de Saúde
24/08/2021 08h30m  62.684,52	 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA

DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 07/08/2014) 

Pregão Eletrônico 103/2021 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de pneus novos para manutenção dos veículos 

pertencentes a frota municipal
24/08/2021 09h30m  R$             271.932,02 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA

DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

(Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 07/08/2014)

Pregão Eletrônico 107/2021 SMAS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de equipamentos, eletrodomésticos e mobiliário 

através da Secretaria Municipal de Assistência Social.
24/08/2021 13h30m  R$               74.372,87 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 108/2021 Diversas Secretarias
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de extintores, recargas, placas de identificação e 

luminárias de emergência visando atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.
25/08/2021 08h30m  R$               61.004,62 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 109/2021 Diversas Secretarias
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de ferramentas visando atender as necessidades 

das Secretarias Municipais.
25/08/2021 09h30m  R$             137.291,94 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 110/2021 Prefeitura

Contratação de profissionais da área artística que apresentem perfis compatíveis com os objetivos e natureza 

das oficinas (orquestra, coral e grupo vocal) para prestação de serviços de maestros ou maestrinas regentes e 

arranjadores, bem como professores de música e canto por 12 meses, com cargas horárias distintas por 

objeto.

26/08/2021 13h30m  R$               94.359,60 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 87/2021 Diversas Secretarias
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de material de expediente visando atender as 

necessidades das diversas Secretarias municipais
26/08/2021 13h30m  R$             417.427,65 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 111/2021 Diversas Secretarias
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para fornecimento de 

lanches prontos visando atender as necessidades das Secretarias Municipais.
01/09/2021 08h30m  R$             321.296,15 

 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP 

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (16.08 - 20.08)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/125912
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/127455
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/127470
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/127616
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/127619
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/127740
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/127841
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/124041
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/128076


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Concorrência 01/2021 Prefeitura

concessão de direito real de uso resolúvel, sob a forma de utilização gratuita, de lote de terreno 

urbano de propriedade do Município de Palmeira destinado exclusivamente para fins 

empresariais, conforme autorização concedida pela Lei Municipal nº. 5.224/2020.

05/10/2021 09h15m  R$                       1,00 LC 123/06

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (16.08 - 20.08)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/128078


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (16.08 - 20.08)

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 01/2021 RPPS
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de terceirização de 

mão de obra visando atender as necessidades do RPPS.
31/08/2021 13h30m Indisponível -

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                              l    Período de apuração (16.08 - 20.08)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

